
Zkušenosti s implementací 
Summon® v České republice 

Tomáš Soukup 
Albertina icome Praha 

WORKSHOP A  

Zkušenosti s implementací discovery a 
novinky v této oblasti  

INFORUM 2013 

20. 5. 2013 



Obsah příspěvku 

• Úvod 

• Před implementací – výběr discovery systému 

• Summon v České republice 

• Proces implementace 

• Propagace 

• Závěr 



Před implementací 

• Způsob pořízení discovery systému  

• Dvě možnosti, které ovlivňují fázi před 

implementací 

• Přímý nákup – výhoda: možnost výběru, 

malá náročnost na administrativu 

• Výběrové řízení – výhoda: 

spolufinancování z evropských fondů 

• Výběrové řízení z pohledu AiP 



Summon v České republice 

• 3 hotové implementace 

• Národní technická knihovna 

• Vysoká škola ekonomická v Praze 

• České vysoké učení tecnickév Praze 

• 1 před spuštěním 

• Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze 

• 1 se připravuje 

• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

• Další zkušební implementace 



Proces implementace Summon 

• Neděláme rozdíl mezi zkušební a ostrou 

implementací 

• Probíhají všechny činnosti jako u ostré 

implementace s výjimkou propagace 

• Fáze 0 – podpisy smluv a další administrativní 

náležitosti 

 



Spuštění rozhraní 

• Vytvoření uživatelského rozhraní a 
přístupové adresy  

• Sbírání prvních informací od zákazníka 

• Provádění změn v rozhraní 

• Přidání loga 

• Úprava fazet 

• Kontaktní informace 

 



Výběr a nastavení databází 

• Zřízení uživatelských účtů 

• Seznámení s administračním modulem 

• Výběr a nastavení elektronických informačních 

zdrojů 

 



Přidání katalogu 

• Indexování katalogu 

• Export MARC záznamů 

• Nahrání na FTP server 

• Namapování polí 

• Zaindexování 

• Lze využít i OAI-PMH – nestandardní řešení pro 

indexaci katalogu 



Přidání repozitářů 

• Indexace repozitářů a dalších zdrojů 

• NUŠL 

• Kramerius 

• Závěrečné práce 

• Využití protokolu OAI-PMH 

• Možno dodatečně indexovat i plné texty 

 



Kontrola implementace 

• Podle implementačního formuláře 

• Uživatelské rozhraní 

• Kontaktní informace 

• Vyhledávání 

• Integrace s Web of Science 

• Správé zobrazní katalogu a repozitářů 

• Další náležitosti 



Školení 

• Administrátorské školení 

• Uživatelské školení 



Propagace 

• Zpropagovat nástroj a zúročit práci a úsilí 
vydané na implementaci 

• Umístit vyhledávací box na viditelné místo 

• Jedna z dominant stránek 

• Aktivní propagace 

• Stánek před institucí 

• Rozdávání reklamních předmětů 

• Kvíz o ceny (vouchery na Amazon) 

• Finanční spoluúčast ze strany Serials Solutions 



Propagace 

Vysoká škola ekonomická v Praze 



Propagace 

Vysoká škola ekonomická v Praze 



Propagace 

Vysoká škola ekonomická v Praze 



Shrnutí (závěr) 

• Implementační proces stejný pro zkušební i 

ostrou verzi 

• Kolem 10 týdnů, lze zkrátit u ostré verze, pokud 

se vychází ze zkušební verze 

• Konec implementace = další vylepšování a 

drobné úpravy 

• Nejedná se o úplný výčet, dále např. API 



 
Děkuji za pozornost. 

 
Dotazy? 

 
ve spolupráci s 


